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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 22/2025 17.6.2025 

Församlingsvalet 2026 

Församlingsval ordnas vart fjärde år. I församlingsvalet i november 2026 väljs förtroen-

devalda till församlingarnas kyrkofullmäktige samt till församlingsrådet och gemen-

samma kyrkofullmäktige i församlingar som hör till en kyrklig samfällighet.  

Den egentliga valdagen är 15.11.2026 och förhandsröstningen sker 3-

7.11.2026 

Församlingsvalet inleds den tredje söndagen i november efter gudstjänsten, dock senast 

klockan 11, och avslutas samma dag klockan 20 (KO 9:1). År 2026 är 15.11 den tredje 

söndagen i november.  

Förhandsröstningen inleds tisdagen efter den första söndagen i november och fortgår till 

och med samma veckas lördag. Förhandsröstningen förrättas på en plats som bestämts 

av valnämnden varje dag klockan 9–18 och på andra ställen vid de tidpunkter som val-

nämnden bestämmer (KO 9:21). Förhandsröstningen börjar därmed tisdag 3.11.2026 

och pågår till lördag samma vecka 7.11.2026.  

Kyrkomötets beslut om elektroniskt rösträttsregister 

Kyrkomötet beslutade 9.5.2025 att godkänna de förslag till ändring av kyrkolagen och 

kyrkoordningen som gäller ett elektroniskt rösträttsregister. Det elektroniska rösträttsre-

gistret i kommer att införas i församlingsval och direkt kyrkoherdeval. Målet är att för-

enkla och påskynda förrättandet av val i synnerhet vid förhandsröstningen och gransk-

ningen av förhandsrösterna, eftersom en del av uppgifterna kan automatiseras.  

I fortsättningen inrättar kyrkostyrelsen rösträttsregistret genom att ur kyrkans med-

lemsdatasystem plocka ut de personer som har rösträtt i ett val och de uppgifter som 
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behövs om dem samt genom att upprätta ett separat maskinläsbart register över dessa 

uppgifter. Kyrkostyrelsen och församlingens valnämnd ska ha rätt till självrättelse av 

uppgifterna i rösträttsregistret innan registret vinner laga kraft. Kyrkostyrelsen ska rätta 

uppgifterna i situationer där ändringen baserar sig på förändringar i befolkningsdatasy-

stemet, till exempel när en person som antecknats som röstberättigad avlider efter att 

rösträttsregistret har inrättats. Kyrkostyrelsen ska också vara personuppgiftsansvarig för 

rösträttsregistret.  

Målet är att ändringen av kyrkolagen ska träda i kraft och att datasystemet för rösträtts-

registret ska kunna byggas upp så att registret kan användas vid församlingsvalet 2026.   

Mer information om de ändringar som kyrkomötet godkänt finns i kyrkomötets nyhets-

brev. 

Valanvisningar och valhandlingar 

Kyrkostyrelsen kommer att utarbeta administrativa anvisningar för valnämnderna. Kyr-

kostyrelsen svarar också för upprättandet av valhandlingarna. 

Tidsplanen för beställningen av handlingar meddelas senare. 

Budget, kommunikation och kampanj 

Församlingarna ska bereda sig på valet genom att i nästa års budget reservera anslag 

bl.a. för tryckning av valhandlingar, för valinformation och valkungörelser samt för sän-

dande av meddelandekort och valbrev och sammanställningar av kandidatlistor som ökar 

valdeltagandet.  

Valkungörelserna publiceras i en tidning som valts för ändamålet. Fem kungörelser pub-

liceras. Man bör bereda sig på dessa i valbudgeten.  

För församlingsvalet inrättas en webbplats som är öppen för alla. På webbplatsen För-

samlingsvalet.fi finns all viktig information, allt från hur man ställer upp kandidater till 

hur röstningen sker.   

Information om församlingsvalet sammanställs på webbplatsen evl.fi/plus, där man hit-

tar till exempel blanketter som behövs i valet, protokollmallar, anvisningar för beställ-

ning av röstsedlar samt en administrativ tidtabell. 
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För valet skapas också olika Teams-kanaler för att eventuella frågor ska fördelas mellan 

de sakkunniga som ansvarar för respektive information. 

Kyrkostyrelsen producerar valsystem som är gemensamma för alla: en valkompass där 

kandidaterna presenterar sig samt ett resultatsystem som utöver valresultatet automa-

tiskt även producerar statistisk information.  

Valdatumen är inte de samma som vid förra valet. Detta ska beaktas i budgeten för val-

kommunikationen, även om temat för valkampanjen, Tror hoppas älskar, är detsamma 

som år 2022. I kampanjen produceras också nytt material som är öppet tillgängligt för 

alla. Församlingarna svarar för den lokala marknadsföringen och kostnaderna för den 

(trycksaker, marknadsföringsmaterial, reklam). 

Mer information:   

Det elektroniska rösträttsregistret:  

Pirjo Pihlaja, ecklesiastikråd, pirjo.pihlaja@evl.fi, 050 5536 203 

Administrativa frågor: 

Suvi-Maria Wilska, jurist, suvi-maria.wilska@evl.fi, 040 1627 145  

Församlingsvalet 2026: 

Annmari Salmela, projektchef, annmari.salmela@evl.fi, 040 1956 945 

Kyrkostyrelsen 

Petri Määttä   Eeva-Kaisa Heikura 

ecklesiastikråd   kommunikationsdirektör 
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